UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250

Apucarana - Paraná | proec@unespar.edu.br

EDITAL Nº. 041/2024 – PROEC/PRPPG

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DA

PÓS-GRADUAÇÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura e a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-gradução, por meio do ofício
circular n.º 27/2023-GAB/PR/CAPES do Ministério da Educação (MEC) e da Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal do Nível Superior (CAPES), considerando as propostas submetidas, o
inteiro teor do edital 014/2024 – PROEC, torna público:

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

1. PROPOSTA CLASSIFICADAS

n coordenador título pontuação

1 MÁRCIA MARLENE STENTZLER
Mulheres educadoras em diferentes tempos e
sociedades: experiências
além das fronteiras

106,17

2
ROSANGELA TRABUCO MALVESTIO
DA SILVA

NEAD TEA - Núcleo de estudos, pesquisas e
ações frente à
diversidade educacional: um olhar para o TEA

100,00

3 SÉRGIO CARRAZEDO DANTAS
GeoGebra no ensino, na aprendizagem, na
pesquisa e na extensão em Educação
Matemática

98,83

4 WELLINGTON HERMANN Educação Matemática e Tecnológica 93,33

Paranavaí, 09 de abril de 2024.

Profa. Dra. Rosimeiri Darc Cardoso

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

PROEC – UNESPAR

Prof. Dr. Carlos Alexandre Molena
Fernandes

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

PRPPG - UNESPAR

mailto:proec@unespar.edu.b